

СОГЛАСОВАНО:

" " 2022 г.

УТВЕРЖДАЮ:

2022 г.

Садоводческое объединение "Родник"

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №
(локальная смета)

на Электромонтажные работы Наружные электросети 0,4 кВ

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость _____ тыс. руб. 4245,610
 строительных работ _____ тыс. руб. 900,675
 монтажных работ _____ тыс. руб. 3344,935
 Средства на оплату труда _____ тыс. руб. 299,512
 Сметная трудоемкость _____ чел. час 1273,6998
 Трудозатраты механизаторов _____ чел. час 533,5489
 Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на _____

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.		Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.	
				на ед.	всего	на единицу измерения	общая
1	2	3	4	5	6	7	8
Раздел 1. Демонтаж							
8	ГЭСНм08-02-367-07	Провод на траверсах по металлических и железобетонным опорам сечением до 70 мм ² , при количестве опор на 1 км: 32	1 км		8,225	6761,69	21575,00
1	ГЭСН33-04-041-02	Снятие ответвлений ВЛ 0,38 кВ к зданиям при количестве проводов в ответвлениях: 2	ответвление		650	120,34	78225,00
Раздел 2. Монтажные работы							
2	ГЭСН33-04-017-01	Подвеска самонесущих изолированных проводов (СИП-2А) напряжением от 0,4 кВ до 1 кВ (со снятием напряжения) при количестве 29 опор: с использованием автогидроподъемника	1000 м		8,225	27785,5	228536,00

1	2	3	4	5	6	7	8
3	ГЭСН33-04-017-0 3	При изменении количества опор на 1000 м добавлять или исключать: к расценке 33-04-017-01	шт		168	760,16	127709,00
Раздел 3. Материалы не учтенные ценником							
4	ФССЦ-22.2.02.09-0003	Крюк универсальный КМУ -1740	шт		394	362	142628,00
5	ФССЦ-22.2.02.08-0032	Кронштейны для скрепления проводов комплект промежуточной подвески КОПМ 1500 ECOLINE 1ЕК	100 шт		3,94	460	1812,00
6	ФССЦ-20.1.01.01-0025	Зажим анкерный марки ЗАН 70-95/2200(РА95-2000) IЕК UZA-14-D95-2000	100 шт		0,394	760	299,00
7	ФССЦ-21.2.01.01-0069	Провода самонесущие изолированные для воздушных линий электропередачи с алюминиевыми жилами марки: СИП-4 4x70-0,6/1,0	1000 м		8,3895	376500	3158647,00
ВСЕГО по смете							

Заказчик: _____
(должность, подпись, расшифровка)

М.П.

Подрядчик: _____
(должность, подпись, расшифровка)

М.П.

Составил: Станислав Стефанов Александр Волков
(должность, подпись, расшифровка)

Проверил: _____
(должность, подпись, расшифровка)